
平成２８年６月吉日 

４・５・６年生保護者 様 

尾 崎 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

会 長 佐藤 賢太 

研修委員長 横山 裕子 

夏休みプール当番のお知らせとお願い 

水の季節を迎え、子どもたちが楽しみにしていたプールの授業も始まりました。日頃はＰＴＡ活動に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、４・５・６年生の保護者の皆様には事前にプール当番該当者調査にご協力をいただき、誠に

ありがとうございました。ご提出いただきました調査用紙をもとにプール当番表を作成いたしました。 

つきましては、下記のとおりプール当番をお願いしたいと存じます。内容をご確認いただき、子どもた

ちが安全にプールに取り組めるよう、ご協力をお願いいたします。 

記 

 日 時 7/25（月）、26（火）、27（水）、28（木）、29（金）、8/1（月）、2（火）、3（水）  
  前半 １２：４５～１４：００  《１２：３０集合》   

後半 １４：１５～１５：３０  《１４：００集合》 

  【中止の場合】 

 ＊当日正午に学校からすぐメールにて中止の連絡が入ります 

 ＊北町集会所、学校北側の歩道橋、学校南側の階段下、正門の４カ所に赤旗を 

掲げて児童へ知らせます 

 服 装  入水可能な服装（ラフな格好） 

（持ち物） ＊スカートの着用はご遠慮ください 

 ＊帽子・サングラス・タオル等、暑さ対策をして当番にあたってください（日傘は禁止です） 

 ＊飲み物を必ず各自でご用意ください 

＊プールサイドは大変熱くなりますので、サンダルをご持参ください 

下靴のままでは土等がプールサイドに入り込む恐れがあります。必ずプール入口 

で履き替えられるものをご用意ください。家から履いて来られた下靴（サンダル）は 

プールサイドでお使いいただけません。 

 内 容 （１）道具の準備 

 ＊前半を担当される方は、職員室からプール当番に必要な道具をお持ちください 

  （２）児童の受付 

 ＊水泳カードに印鑑が押されているか確認してください（印鑑のない児童は参加できません） 

 ＊出席の印鑑を押して、すぐに児童へ返却してください（学童の児童はまとめて受付します） 

 ＊地区ごとに人数を集計し、日誌にご記入ください 

  （３）プールサイドの水まき 

 ＊バケツやホースを使い、児童が歩くプールサイドが熱くならないよう水まきをお願いします 

  （４）安全監視 

 ＊プールサイドに分かれて立ち、児童の監視をお願いします 

 ＊危険な行為をしている児童には注意してください（プールサイドを走る、飛び込むなど） 

 ＊水面だけでなくプールの底にも十分注意してください  

長子配布 

ご注意ください 



 

  （５）当番日誌の記入 

 ＊日誌を記入し、前半の方は後半の方へお渡しください 

  （６）片付け・掃除 

 ＊プールサイドや更衣室に忘れ物がないか確認してください 

 ＊トイレ・更衣室など、必要があれば掃除をお願いします 

 ＊後半担当の方はプール当番道具の片付けをお願いします 

 

 監視場所 ＊下記の図を参考に、監視者は一カ所に集まらず死角ができないよう分かれて立つ

ようにしてください  

★監視者の立ち位置・・・当番の人数が多い場合には、立ち位置を増やして監視 

していただいたり、プールサイドの水まきをお願いします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 そ の 他 ＊当番の日時が都合悪い方は、各自の責任において交代していただくか代理の方に

お願するなど、できる範囲でのご協力をお願いいたします。 

＊お問い合わせ事項がございましたら、研修委員長（横山）までご連絡をお願いいたし

ます。委員長の連絡先は下記ＰＴＡ本部携帯へ一度お電話していただき、ご確認くだ

さい。 

ＰＴＡ本部携帯（三村副会長） ０９０－６３３３－７２９０ 

             

   

大プール 

      

         

         

    

小プール 

  

      

      

      

      

             

受付    
シャワー 消毒槽 

    

         

  出入口          

   

倉庫 

男
子
更
衣
室 

男
子
ト
イ
レ 

女
子
ト
イ
レ 

女
子
更
衣
室 

機械室 

 

    

  


